e francesi, egli con un pretesto si negò dal racchetarla. I modi stioi ofFesero

tanto r animo del Papa , che vedendolo nel 1284 rioccupare il Capitanato
,

risolse levare la corte e andarsene a Perugia : « Eo tempore (Martini, Chron.

in Pertz, I, xxii) « prefatus summns Pontifex maliciara et uequitiam Rcuerii,

rt Capitane! Wetaui, nlti'a snstinere non valens, esiudc discessit ». Ne profittò

Ranieri per fare una levata contro i guelfi: « Deinde prefatus Raynerius

« incrassatus in officio Capitaniae, in tantam praerupit audaciam, quod Guelfos

« de AV. expellere conaretur ». Ma dalla narrazione che segue dell'Annalista

orvietano , il tentativo riuscì a danno di Ranieri. <r Die dominico xv mensis

" Octobris, congregato Consilio in palatio Populi de mandato d. Neri de Greca,

« Capitanei populi, ad eligendum Potestatem prò anno futuro
,
quae electio

II fiebat ibidem favore Gibellinorum in contrarium partis Guelfae; et electus

(1 fuit per eos Comes de Anguillaria, qui consanguineus erat comitura de sancta

;< Flora, inimicorum comitis Guidi de Montefortl seu de Pitiliano. Quo die in

« mann contrarium partis Gibellinae et dictae congregationis sive electìonis,

(I congregata parte Guelfa in platea ante palatium Comunis , et ascendente

« d. Pietro d. Monaldi de Monaldensibus in summitate dicti palati!, cuius

(t portae erant clausae, et facta protestatione d. Potestati esistenti in logia

« dicti palati! quod aperiret palatium et pulsaret campanam et congregaret

« Consilium ad eligendum Potestatem in dicto palatio Comunis, ut moris est,

« qui Potestas respondens qnod non aperiret , nec predicta faceret propter

(t inhibitionem sibi factam per dictum Capitaueum, idem d. Petrus arrengando

T elegit in Potestatem prò anno futuro, primo d. Papam, secnndo d. Guidonem

« de Monteforte, tertio d. Guidonem de Arimino in contrarium partis Gibil-

« linae. Die vero martis sequenti , incepta sunt praelia per civitatem inter

« Guelfos et Gibellinos. Die autem mercurii sequenti , d. Xeri Capitaneus

« fecit pnlsari tintinnabulum Populi ad efiFectum, ut populus congregarettu- in

< platea Popnli in contrarium partis Guelfae. Ad quam congregationem nemo

« de fortia Gnelforum ivit. Dio antera veneri? sequenti, tractantes Guelfi et

i< Gibellini eligere alios Potestates et Capitaneos, fueruut in concordia, et

« electus fuit d. Monaldus de Ardifionibus in Capitaneum ; et congregata parte

« Guelfa cum Episcopo tu-bcvetano et personis religiosis et Consulibus artìum

« in platea Sancti Francisci, causa euudi cum Gibellinis ad ponendum et turare

« et recepì faciendum dictum Monaldnm in oflìcio Capitanei , dicti Gibellini

« immediate sino Guelfis iverunt ad domum dicti Monaldi et duserunt ipsum

" ad palatium Populi, et arrengavìt et officium onravit absque Guelfis et tintin

« nabulum pttlsari fecit, ut populus congregaretur. Qui Guelfi dedignati fuerunt

« et nemo de fortia Guelfornm accessit ad eum. Et sic reincepta est briga. Et

« sequenti die sabbati XXI mensis praedicti in mane tempestive Gibellini

« exierunt a civitate W. et iverunt ad partes Vallis Clanis, timore adventus

« comitis Guidi, qui venit in auxilium partis Guelfae, sed cum ipsi Gibellini

« exierunt, noluerunt Guelfi quod idem comes Guido et gens sua intrarent civi-

li tatem, ne ipsa civitas dissiparetur, sed permansit in monte Sancti Severini.

n Quo die sabbati in mane, congregato Consilio et Consulibus artium in palatio

'< Comunis, electus est d. Hermannus d. Cittadini de Monaldensibus in Capi-

li tanettm Poptili prò sex mensibus, qui iuravit otficium, et dominatus est dicto

.1 tempore. Et dicto die benignitate Guelforum, civitas reformata est in pace

<i et ordinatum quod ipsi Gibellini redire debeant incontinenti securi. Et die
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« dominìco et luuae se;iuenti, omnes redierunt iutus civitatem et quasi nullus

« do parte Gibelliua, pi-opter dictam exitum , dainnum aliquod passi sunt et

(< silicet multum pauci et de modica re, quìa Guelfi diete raane usque ad electio-

« ncm Capitanei cueurrerant terram , ut nullus iiiiuriam faeeret alteri ». Il

Capitano di popolo di Perugia e dieci ambasciatori della città spediti dal Consi-

glio Generale in Orvieto o ad ponendum et facieudura ibi omne bouum quod

poterint », saranno arrivati a pace fatta, poiché il decreto perugino ha la data

del 22 ottobre (Arch. Cora. Perug. Cous. Gen. Ann. B. e. 4).

DXXIX.

128&

maggio i:i

Nella camera
dell'Abate.

Roberlo priore di San Salvatore da Monte Amiata e i suoi con\entuali.

cioè Pietro seniore di Borgondia, Girardo ce supprior », Giovanni da Siena,

Giovanni d' 0. , Martino cellerario, Pietro da Monlepulciano preposto

di San Donato da Toscanella, Pietro da Cornelo preposto di San Ikirlolomeo

da Gravelona, Federico, Francesco, Benecasa, Francesco da Toscanella e An-

tonio monaci del predetto luogo nominano il proprio abaie Pielio sindaco

e procuratore a comparire e dimostrare avanti al C. d' 0., Potestà e Consi-